(49. Potest Episcopus visitare Capellam,

quæ est titulus beneficii sæcularis, existentem in Ecclesia regulari respectu tantummodo tituli beneficii, ac ejusdem beneficiati, et non ultra. Sacra Congr. Episcop. et Regul., 12 April. 1658. (50. Non potest Episcopus visitare Capellas campestres regularium. Sacra Congr. Concil. in una Tarvisina, 17 April. 1649, ad c. 8, sess. 7, *de Reform.*, ubi, ut refert Pignatell., t. I, consult. 347, propositis duobus sequentibus dubiis: primo, an Episcopus possit visitare Capellas campestres regularium? secundo, an idem possit præcipere Capellanis earumdem, re Missas celebrent, antequam celebretur Missa Ecclesiarum parochialium? Sacra Congr. respondit, ad primum *negative* quatenus Ecclesiæ sint regulares; ad secundum etiam *negative*. (51. Oratoria tamen publica, quæ habent requisita Ecclesiæ, visitantur ab Episcopo, etiamsi sint de pertinentiis regularium, dummodo separata sint a claustris, et campestria. Sacra Congr. Concil. in Casenaten., 23 Septemb. 1690, et in Cortonen. 20 Aprilis 1697, ut refert Monacell., t. I, tit. 5, form. 2, n. 5. (52. Capellas vero, seu oratoria, quæ sunt in grangiis, seu domibus ruralibus regularium, nullatenus visitare potest Episcopus, nec ab eis procuracionem exigere; cum enim non sint loca sacra, aut religiosa, imo nec pia, ut censuit Abbas in cap. *Auctoritate*, de Censibus, num. 1, Fagnan. ibid. in Disceptatione de grangiis, et eorum oratoriis, num. 2 et 9, jam non videtur ex quo capite Episcoporum visitationi subjaceant; cit. c. *Auctoritate*, ubi Fagnan., num. 1, et in d. Disceptatione de grangiis, a n. 6; Ventrigl. in Praxi, t. II, annot. 19, § unic. n. 19; Petra tom. II, Comment. in Constit. 8 Honor. III, num. 58. Vide Fagnan. *loco cit.* ubi suo more hanc conclusionem solide probat. (53. Sic nec etiam potest Episcopus visitare Capellas, seu oratoria, quæ in privatorum domibus sunt, nec ab eis procuracionem exigere. Fagnan., Ventrigl. et Petra locis supracitatis; Pignatell., t. I, consult. 94, sub n. 24, circa medium, ubi citat jura. (54. Ad hæc tamen oratoria, seu Capellas in domibus privatorum, licet non possit Episcopus tanquam visitator accedere, permissum ei nihilominus est videre saltem per viam denuntiacionis aut inquisitionis, an decenter et cum debita reverentia sacrificium Missæ ibi celebretur. Fagnan., *loc. cit.*, n. 25; Ventrigl., *loc. cit.*; Barbosa, lib. Juris Ecclesiast. univers., c. 8, num. 15; Pignatell., t. VI, cons. 98, num. 39; Petra, *loc. cit.*, n. 60. (55. Episcopus dispensare non potest ut Missæ relicte a testatore in una Capella dicantur, vel remittantur in alia, quando satisfieri possunt in propria. S. Cong. Concil. in Hispalen., 30 Septemb. 1580. (56. Capellæ privatorum palatiorum non gaudet immunitate. Sacra Congr. Immunit. in Perusina, 9 Decembris 1631, in Tudernin., 7 Maii 1658, et antea Sacra Congregat. Episcop. in Marsicana, 17 Novembris 1716. (57. Capella carcerum, vel contigua carceribus, non gaudet immunitate. Sacra Congr. Immunit. in Tudertina, 12